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Wynalazek dotyczy maszyny do szycia
o ściegu upiększającym z dwoma poru-
szającemi się wspólnie wdóJ i wgórę i ko-
łyszącemi się bocznie względem siebie
drążkami igielnemi, w której nitka jednej
igły ujmowana jest przez chwytacz pętli¬
cy, następnie rozciągana w pętlicę i odda¬
wana rozstawiaczowi, który ją rozstawia
w ten sposób, że może przez nią przejść
druga igła. Maszyna ta ma na celu zasto¬
sowanie prostego urządzenia do rozsta¬
wianie pętlic nitkowych jednej z igieł pod
drugą igłą w celu sporządzania ściegu u-
piększającego wyłącznie zapomocą nitek
igielnych. Podług niniejszego wynalazku
chwytacz pętlicy i rozstawiacz posiadają
drążki, nieruchome w kierunku podłuż¬
nym, leżące w kierunku posuwu i znajdu¬
jące się po stronie nieposiadającego ru¬

chów bocznych drążka igielnego, oraz o-
trzymujące ruchy obrotowe w rozmaitych
czasach.

Na rysunkach fig. 1 jest widokiem
przednim przedniej części maszyny
o ściegu upiększającym, częściowo w prze¬
cięciu, fig. 2 jest widokiem maszyny zgó-
ry, fig. 3 jest widokiem czołowym maszy¬
ny z odjętą płytą czołową i przeciętą pły¬
tą podstawową maszyny, fig. 4 i 5 są per-
spektywicznemi widokami, pokazującemi
igły, chwytacz pętlic i rozstawiacz
w dwóch rozmaitych położeniach, fig. 6,
7 i 8 pokazują schematycznie igłyi chwy¬
tacz pętlic i rozstawiacz, na fig. 6 i 7 na¬
rysowane są zapomocą linij przerywanych
igły, chwytacz pętlicy i rozstawiacz w ich
skrajnych położeniach, fig. 8 przedstawia
w widoku perspektywicznym igły chwy-



iacz pętlicy i rozstawiacz w położeniu
tworzenia ściegu, w którym ruchoma
bocznie igła przechodzi przez pętlicę igiel¬
ną nieruchomej bocznie igły.
Maszyna podług niniejszego wynalazku

posiada zwykłą płytę podstawową 1, po¬
stument maszyny 2, ramię maszyny 3 i
głowicę maszyny 4. W ramieniu maszyny
ułożony jest wał 5 do napędu maszyny.
Drążek igielny 6 prowadzony jest w sta-
Jych łożyskach głowicy maszyny 4 i po¬
siada igłę 7. Ruchoma w kierunkach bocz¬
nych igła 8 jest umieszczona w poruszają¬
cym się wgórę i wdół drążku igielnym 9,
prowadzonym w panewkach łożyskowych
10 ramy wahadłowej //.
Wraz z igłami działa łącznie podczas

tworzenia ściegu kołyszący się chwytacz
31.

W stałych łożyskach, znajdujących się
w głowicy maszyny 4, ułożone są prostopa¬
dłe, obracające się około swej osi drążki 65
i 66, umieszczone na stronie drążka igiel¬
nego 6 w kierunku posuwu przedmiotu
obrabianego. Zapomocą śruby 67 (fig. 1)
umocowana jest w wycięciu drążka 65
prosta część 68 chwytacza pętlicy 69,
skierowanego ku dołowi i posiadającego
hak. Na dolnym końcu drążka 66 umoco¬
wana jest zapomocą śruby 70 wydrążona
panewka 71 wygiętego ramienia 72, po¬
siadającego skierowany ku dołowi wy¬
stęp, przy którym zapomocą śrub 74
przymocowana jest prosta część prowa¬
dzącego ku dołowi i wbok rozstawiacza
76. Rozstawiacz 76 porusza się po drodze
-łukowej w kierunku poprzecznym wT przed¬
niej części drogi chwytacza pętlicy 69
oraz, wr kierunku poprzecznym u boku po-

' ruszającej się w kierunku bocznym igły 8,
przyczem znajduje się on nieco ztyłu po-
■za tą ostatnią.
; .Na górnym końcu drążka 65 umocowa¬
na jest zapomocą śruby 77 wydrążona
piasta ramienia korbowego 78, posiadają-
cego cmp kulisty 79, który jest objęty

przez jeden koniec drążka łącznikowego
80, którego drugi koniec obejmuje czop
kulisty 81, znajdujący się na. górnem ra¬
mieniu dźwigni wahającej 82. Ta ostatnia
umieszczona jest na czopie obrotowym 83
i posiada na swem dolnem ramieniu czop
krążkowy 84, wchodzący w rowek łukowy
85 walca rowkowego 86, przymocowane¬
go do wału napędnego 5 maszyny. Górny
koniec drążka 66 zaopatrzony jest w po¬
dobny sposób w ramię korbowe 87, posia¬
dające czop kulisty 88, połączony zapo¬
mocą drążka 89 z podobnym czopem ku¬
listym 90, znajdującym się na górnem ra¬
mieniu dźwigni wahadłowej 91. Ta dźwi¬
gnia umieszczona jest na stałym czopie
obrotowym 92 i posiada prowadzące ku
dołowi ramię, zaopatrzone w czop krąż¬
kowy 93, wchodzący w rowek łukowy 94
walca rowkowego 95, przymocowanego
również do wału napędnego 5 maszyny.
Na drążkach 65 i 66 bezpośrednio pod
górną częścią łożyskową głowicy ramie¬
nia maszyny przewidziane są obrączki
(fig. 3), działające wraz z piastami ramion
korbowych 78 i 87 i mające na celu ich za¬
bezpieczenie przeciwko prostopadłym
przesunięciom podczas trwania rubhu o-
brotowego.
Rowek łukowy 85 tak jest ukształtowa¬

ny, że chwytaczowi pętlic 69 nadawany
jest szybki ruch od, poruszającej się pro¬
stolinijnie wdół i wgórę, igły 7 z położe¬
nia od strony zewnętrznej i ztyłu w poło¬
żenie żprzodu poruszającej się bocznie
igły 8, w którem to miejscu utworzona
w ten sposób pętlica nitki igielnej chwyta¬
cza jest ujmowana przez rozstawiacz 76
i prowadzona ku swemu skrajnemu, bocz¬
nemu i tylnemu położeniu. Górna część
pętlicy zachwytywana jest przytem przez
igłę 8, podczas gdy dolna częśc pętlicy
prowadzona jest poza drogą ślizgową
igły, oraz pomiędzy jej płytką i nitką, bie¬
gnącą od jej uszka do przedmiotu obra¬
bianego, od suwu powrotnego igły 8 po-
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przez nitkę 7. Chwytacz pętlic porusza się
bezpośrednio potem ku tyłowi ku swemu
położeniu początkowemu, gdzie pozostaje
on nieruchomy tak długo, aż igły poru¬
szają się wgórę dla utworzenia następ¬
nego ściegu, podczas gdy rozstawiacz wy¬
konywa odpowiedni ruch zwrotny ku swe¬
mu położeniu początkowemu u przodu igieł
i trwa w tern położeniu tak długo w spo¬
czynku, aż następna pętlica nitki igielnej
zostanie wprowadzona w jego drogę
w celu przeprowadzenia jej ku przodowi
do igły 8.
Zastrzeżenie patentowe.
Dwuigłowa maszyna do szycia o ściegu

upiększającym z dwoma poruszającemi

się wspólnie wdół i wgórę i kołyszącemi
się bocznie względem siebie drążkami
igielnemi, w której to maszynie nitka nie-
poruszającej się bocznie igły chwytacza,
jest chwytana przez chwytacz pętlic, po-
czem utworzona jest z niej pętlica, która
jest podawana rozstawiaczowi, który roz¬
stawia ją tak, że bocznie poruszająca się
igła może przez nią przejść, tern znamien¬
na, że chwytacz pętlic oraz rozstawiacz
niesione są przez drążki, nieruchome
w kierunku podłużnym, leżące w kierunku
posuwu i znajdujące się po stronie nieru¬
chomego bocznie drążka igielnego, oraz
wykonywujące ruchy obrotowe w rozma¬
itym czasie.

The Singer Manufacturing Company.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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